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Protokół nr 6 
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

w kadencji 2021-2024 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 
1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie z trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Rady dr hab. Jakub 
Zajączkowski dalej: „Przewodniczący”. Przewodniczący sprawdził listę obecności i oznajmił, 
że kworum zostało osiągnięte. Poinformował również, że wszystkie głosowania będą 
przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter. Następnie Przewodniczący przeszedł 
do dalszej części posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 

podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr. Hawzhenowi Khamalowi Khorshidowi stopnia doktora. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. Rozszerzony porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe z dnia 16 maja 2024 r. 

Przewodniczący zapytał członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 16 maja 2024 r. Wobec braku 
uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia przedmiotowego 
protokołu. Rada jednomyślnie przyjęła wyżej wskazany protokół. 

4.  Informacje Przewodniczącego 

Przewodniczący przedstawił niniejsze informacje: 

1) Prof. dr hab. Roman Kuźniar został wybrany na członka Polskiej Akademii Umiejętności; 

2) Dr Aleksandra Jaskólska otrzymała stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
dla młodych wybitnych badaczy; 

3) Narodowe Centrum Nauki przyznało dr hab. Dorocie Heidrich, dr. hab. Jakubowi 
Zajączkowskiemu i dr Sarojowi Kumarowi Aryalowi grant w wysokości ponad dwóch 
milionów złotych na projekt badawczy „The responses of emerging Global South powers 
to the Russian invasion of Ukraine and the consequences for international order". 

5.    Uchwała w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz., dalej: 
„Przewodnicząca”, poinformowała, że dniu 7 czerwca 2024 r. odbyła się obrona rozprawy 
doktorskiej mgr. Saroja Kumara Aryala. Promotorem rozprawy pt. „India's Foreign Policy 
toward Central Asia Region after End of the Cold War” był dr hab. Jakub Zajączkowski. 
Recenzentami rozprawy byli prof. dr hab. Radosław Fiedler (Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu), dr hab. Ewa Trojnar, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński), 
dr hab. Agata Ziętek, prof. UMSC (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie).  

Przewodnicząca oddała głos sekretarzowi Komisji Doktorskiej dr. hab. Vadymowi 
Zheltovsky’emu, dalej: „Sekretarz”. Sekretarz przedstawił przebieg obrony mgr. Saroja 
Kumara Aryala, poinformował o wynikach głosowania Komisji Doktorskiej, a także o podjęciu 
uchwały w sprawie wystąpienia do Rady o nadanie mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia 
doktora i wyróżnienie jego rozprawy doktorskiej. 
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Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła dyskusję w sprawie nadania 
mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora i wyróżnienia jego rozprawy doktorskiej. 

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie 
nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

 
Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 

Wyniki głosowania: 

Tak: 5 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

Następnie Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w  sprawie wyróżnienia 
rozprawy doktorskiej mgr. Saroja Kumara Aryala. 

 
Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 

Wyniki głosowania: 

Tak: 5 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

  Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 
i wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr. Saroja Kumara Aryala. 

6.  Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 15 Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe  

Przewodniczący poinformował, że z uwagi na fakt, że dr hab. Wiesław Lizak był 
członkiem komisji egzaminacyjnej mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry w postępowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie nauki o polityce i administracji, 
a dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz. brała udział w konsultacjach dotyczących 
przebiegu postępowania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry w dyscyplinie nauki o polityce 
i administracji, w celu zachowania bezstronności postępowania prowadzonego w dyscyplinie 
stosunki międzynarodowe, należałoby zmienić powołany skład Komisji Doktorskiej. 
Jednocześnie Przewodniczący Rady poinformował, że dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, 
prof. ucz. i dr hab. Wiesław Lizak nie wzięli udziału w posiedzeniu Komisji Doktorskiej 
dotyczącym ustalenia liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz ich harmonogramu 
w postępowaniu mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w sprawie zmiany składu Komisji 
Doktorskiej. W toku dyskusji Rada uznała, że należy zmienić skład przedmiotowej Komisji 
Doktorskiej. W miejsce dr hab. Agnieszki Bieńczyk-Missali, prof. ucz. i dr. hab. Wiesława 
Lizaka zaproponowano kandydatury dr. hab. Jerzego Ciechańskiego i dr. hab. Cezarego 
Smuniewskiego, prof. ucz. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowania w sprawie zmiany 
członków Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al- 
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Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe: 

Głosowanie: "W miejsce dr hab. Agnieszki Bieńczyk-Missali, prof. ucz. wprowadza 
się dr. hab. Jerzego Ciechańskiego” 

Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 

Wyniki głosowania: 
Tak: 5 
Nie: 0 
Wstrzymuję się: 0 

Głosowanie: "W miejsce dr. hab. Wiesława Lizaka wprowadza się dr. hab. Cezarego 
Smuniewskiego, prof. ucz." 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 

Wyniki głosowania: 
Tak: 5 
Nie: 0 
Wstrzymuję się: 0 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr 15 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-
Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. 

Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 

Wyniki głosowania: 
Tak: 5 
Nie: 0 
Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 15 Rady Naukowej Dyscypliny 
Stosunki Międzynarodowe z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

7.  Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 19 czerwca 2024 r. do Rady wpłynął 
wniosek mgr. Filipa Grzegorzewskiego o wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. Kandydat jest absolwentem studiów magisterskich na Wydziale 
Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW z 2002 r. i ubiega się o nadanie stopnia doktora 
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w trybie eksternistycznym. Mgr Filip Grzegorzewski na promotora wskazał dr. hab. Jakuba 
Zajączkowskiego, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyznaczenia promotora 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
Liczba głosów ważnych: 5 

Wyniki głosowania: 

Tak: 5 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Filipowi Grzegorzewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

8.   Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca przypomniała, że w dniu 16 maja 2024 r. Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wyznaczenia promotora mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi. W dniu 

21 czerwca 2024 r. mgr Hawzhen Khamal Khorshid złożył wniosek o uznanie jego egzaminu 

z języka angielskiego przeprowadzonego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. W dniu 8 września 2022 r. Kandydat 

zdał pozytywnie egzamin z języka angielskiego przed komisją powołaną przez Radę 

Naukową Dyscypliny Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie, gdzie 

miał wcześniej wszczęte postępowanie.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. Rada jednogłośnie 

postanowiła o uznaniu egzaminu z języka angielskiego i tym samym spełnieniu jednego 

z kryteriów niezbędnych do dalszego prowadzenia postępowania.  

Przewodnicząca poinformowała, że mgr Hawzhen Khamal Khorshid złożył rozprawę 

doktorską i pozostałe niezbędne dokumenty w postępowaniu. Kompletny wniosek pozwala 

na powołanie Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi 

Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora.  

Przewodniczący otworzył listę kandydatur na członków Komisji Doktorskiej i dyskusję 

w tej sprawie. W toku dyskusji zaproponowano następujące kandydatury: 

dr hab. Vadym Zheltovskyy  - Przewodniczący 
dr hab. Danuta Chmielowska 
dr hab. Dorota Heidrich 
dr hab., prof. UW Katarzyna Kołodziejczyk 
dr hab. Hanna Schreiber 
dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska 
dr hab. Kamil Zajączkowski 
 

Po zamknięciu listy kandydatur i zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła 
głosowanie w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 
Liczba uprawnionych do głosowania: 5 
Liczba oddanych głosów: 5 
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Liczba głosów ważnych: 5 
 
Wyniki głosowania: 
dr hab. Vadym Zheltovskyy – przewodniczący: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
dr hab. Danuta Chmielowska: tak – 4, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 1; 
dr hab. Dorota Heidrich: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
dr hab., prof. UW Katarzyna Kołodziejczyk: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
dr hab. Hanna Schreiber: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0; 
dr hab. Kamil Zajączkowski: tak – 5, nie – 0,  wstrzymuję się od głosu – 0. 
 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

9. Dyskusja w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele 

akademiccy powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego na członków 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

Przewodniczący przypomniał, że członkowie Rady w dniu 20 czerwca 2024 r. 

otrzymali wstępną propozycję kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy 

powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego na członków Rady Naukowej 

Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję 

w przedmiotowej sprawie. W dyskusji udział wzięli Przewodniczący i Przewodnicząca Rady, 

dr hab. Andrzej Szeptycki, prof. ucz., prof. dr hab. Tomasz Grosse, dr hab. Maciej Raś, 

dr hab. Kamil Zajączkowski, dr hab. Karina Marczuk, prof. ucz., dr Łukasz Gołota. W toku 

dyskusji ustalono, że członkowie Rady mogą do dnia 3 lipca 2024 r. składać swoje 

propozycje do projektu uchwały. Dalsze prace nad kryteriami będą prowadzone na kolejnym 

posiedzeniu Rady. 

10. Dyskusja w sprawie ustalenia kryteriów oceny działalności i osiągnięć 

naukowych nauczycieli akademickich 

Rada ustaliła, że prace nad kryteriami będą prowadzone na kolejnych posiedzeniach 

Rady. 

11.   Wolne wnioski 

W tym punkcie nie zabrano głosu. 
 

12.   Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący podziękował za udział i zamknął posiedzenie Rady Naukowej 
Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. 

      Protokolant 

mgr Sylwia Gorczyca 

 
Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 
 

dr hab. Jakub Zajączkowski 


